
 

 

 

 

     All’Albo on line 

Al Sito/sez PNRR 

 

 

Oggetto: Decreto individuazione e nomina RUP 

Avviso M4C1I3.1-2023-1143 del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32683 

CUP D34D23006180006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 107/2025; 

VISTO  il Regolamento UE 2018/1046; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2020/2094 del Consiglio del 14 dicembre 2020 che istituisce uno 

strumento dell’Unione europea per la ripresa, a sostegno alla ripresa dell’economia dopo la 

crisi COVID-19; 

VISTO   il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, e in particolare l’art. 4; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/523 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 marzo 2021, 

che istituisce il programma investEU e che modifica il regolamento (UE) 2015/1017; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio, notificata all’Italia dal segretario Generale del Consiglio con 

nota LT 161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 ISTRUZIONE E RICERCA 

– COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO l’Avviso M4C1I3.1-2023-1143 del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

(PNRR) – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi_Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M.65/2023); 

VISTO il progetto inoltrato attraverso l’apposita piattaforma “FUTURA” in data 05/02/2024, con 

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001070 - 29/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI



 

 

codice inoltro 32683.0, per la partecipazione all’Avviso M4c1l3.1-2023-1143 del PNRR 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 ISTRUZIONE E 

RICERCA – COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche;  

VISTO l’Accordo di concessione pervenuto sulla piattaforma FUTURA prot 1066/29.2.2024 a valere 

sul PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILENZA – MISSIONE 4 

ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche Avviso 

M4C1I3.1-2023-1143; 

VISTO il finanziamento assegnato a questa istituzione scolastica per complessivi euro 75.051,55; 

CONSIDERATO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1067/29.2.2024; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.Lgs 56/2017; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della legge n. 241/1990; 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del 

D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di 

cui all’Avviso M4C1I3.1-2023-1143 del PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 

MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. 

 

 

CUP Titolo Progetto Importo 

autorizzato 
D34D23006180006 

 

siSTEMa Maserada Importo 

€ 75.051,55  

 

 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web e sulla sez. Amministrazione Trasparente per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Luana Pollastri 

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001070 - 29/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI


		2024-02-29T12:55:23+0100
	LUANA POLLASTRI




